
 
                                                                       

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 

 

 

PORTARIA N. 09, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria Institucional n. 764, de 02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 03/12/2020, resolve: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para participarem 

da Comissão Organizadora do XXVII Encontro de Pesquisa Educacional do Nordeste (EPEN) por 240 

dias para conclusão das atividades: 

 

Servidor SIAPE Campus 

André Ricardo Lucas Vieira  3162195  CSMBV 

Francisco de Assis de Lima Gama 2700622 CSMBV 

Jussara Adolfo Moreira  1812141 CP 

Marcus Vinicius Vieira do Nascimento  2257057 CSMBV 

 

II – Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Petrolina/PE, 26 de março de 2024. 

 

 

 

Francisco Kelsen de Oliveira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria DOU n. 764, de 02 de dezembro de 2020 

SIAPE 1897976 


		2024-03-27T11:04:50-0300
	Petrolina-PE
	Francisco Kelsen de Oliveira:98837702353
	Eu sou o autor deste documento




